



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 27 sierpnia 2019

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców
pl. Króla Władysława Łokietka 1
W P L Y N Ę Ł O

Dnia 21. 08. 2019

DK06090765

L. Dz. Zał.

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Interpelacja w sprawie realizacji koniecznych doświetleń w dzielnicy Ponikwoda w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Wznowam Pani Prezydent,

W ciągu kilku ubiegłych lat dzięki bardzo dobrej współpracy mieszkańców reprezentowanych przez Radę Dzielnicy Ponikwoda z Zarządem Dróg i Mostów udało się wykonać w dzielnicy szereg tzw. miejscowych doświetleń poprawiając lokalnie oświetlenie dróg w łącznie kilkudziesięciu miejscach przy poniesieniu niedużych kosztów finansowych (w porównaniu do budowy w tych lokalizacjach nowego, dodatkowego oświetlenia). W tym celu wykonywano montaż dodatkowych wysięgników z oprawami oświetleniowymi na już istniejących słupach energetyczno-oświetleniowych lub też podłączano do miejskiej sieci oświetleniowej dodatkowe słupy energetyczne znajdujące się przy ulicach dzielnicy. Niestety z przyczyn finansowych do tej pory nie udało się zakończyć prac w ramach tego projektu w dzielnicy Ponikwoda.

Mając na uwadze powyższe proszę o wyasygnowanie odpowiednich środków w ramach bieżącego utrzymania oświetlenia drogowego miasta i zlecenie do realizacji następujących doświetleń w tym rejonie miasta:

1. montaż dodatkowych wysięgników wraz z oprawami oświetleniowymi skierowanymi na ul. Przejazd na 3 słupach energetycznych znajdujących się przy ul. Przejazd na odcinku od ul. Modrzewiowej do ul. Kasztanowej (z wykonaniem ich podłączenia do miejskiej sieci oświetleniowej jako napowietrznego od słupa energetyczno-oświetleniowego nr 6 przy ul. Modrzewiowej),

2. montaż dodatkowego wysięgnika wraz z oprawą oświetleniową skierowaną na ul. Przejazd (odcinek od ul. Modrzewiowej w kierunku ul. Trześniowskiej) na słupie energetyczno-oświetleniowym nr 5 przy ul. Modrzewiowej,
3. montaż dodatkowego wysięgnika wraz z oprawą oświetleniową skierowaną na ul. Ustronie na słupie energetyczno-oświetleniowym nr 7 przy ul. Rudnickiej,
4. montaż dodatkowego wysięgnika wraz z oprawą oświetleniową skierowaną na ul. Owocową na słupie energetyczno-oświetleniowym nr 17 przy ul. Jarzębinowej,
5. montaż dodatkowych opraw oświetleniowych od strony chodnika (wraz z niezbędną wymianą wysięgników na dwuramiennie) na słupach oświetleniowych nr 24 i nr 30 przy ul. Koryznowej.

W przypadku potwierdzenia technicznych możliwości realizacji powyższych doświetleń i ich zrealizowaniu w terenie z powodzeniem zostanie zwieńczony kilkuletni proces poprawy oświetlenia newralgicznych miejsc w dzielnicy – co w wymierny sposób podnosi bezpieczeństwo mieszkańców. Uzasadnieniem dla realizacji pięciu zgłoszonych postulatów w ostatnim etapie doświetleń Dzielnicy Ponikwoda jest brak obecnie jakiegokolwiek oświetlenia na odcinku ul. Przejazd między ul. Modrzewiową i ul. Kasztanową, znaczne zaciemnienie wlotu ul. Przejazd do ul. Modrzewiowej od zachodniej strony skrzyżowania, znaczne zaciemnienie odcinka ul. Ustronie przyległego do ul. Rudnickiej, znaczne zaciemnienie odcinka ul. Owocowej przyległego do ul. Jarzębinowej oraz miejscowe braki w oświetleniu chodnika po zachodniej stronie ul. Koryznowej na odcinku od ul. Ponikwoda do ul. Wiejskiej powodujące jego znaczne zaciemnienie (poza dwoma wskazanymi słupami o nr 24 i nr 30 na wszystkich pozostałych przy tym odcinku znajdują się osobne oprawy oświetleniowe od strony chodnika).

Mając na uwadze już zrealizowane prace w dzielnicy pod kątem poprawy jej oświetlenia oraz konieczność ich uzupełnienia ostatnim etapem dla spójnego i zadowalającego wszystkich mieszkańców efektu liczę na przychyłność Pana Prezydenta w niniejszej sprawie.

z powierzeniem

Stefan Bmorowski